上海理工大学管理学院文件
上理管〔2020〕15号

[bookmark: _GoBack]管理学院研究生关于“校优秀毕业研究生”的
评选办法
院内各部门：
根照《上海理工大学优秀毕业生评选办法》，凡符合以下申报条件的研究生，可自行申报校优秀毕业生。现将管理学院相关评选办法安排如下：
一、名额标准
评选对象为当年全日制应届毕业生（延长学制与定向委培生除外）。校优秀毕业研究生人数为本校应届全日制毕业研究生（不包括延期毕业的研究生，包括提前毕业的研究生）人数的12%；市优秀毕业研究生人数为校毕业研究生人数的5%，市优秀毕业研究生原则上从校优秀毕业研究生中推选。管理学院实行硕士研究生、博士研究生分别评选。
二、申报标准
1、思想积极上进，关心集体，团结同学，品行端正，积极参与学校、学院各类活动，积极参与社会实践。有西部志愿者、参军入伍经历的毕业生，在同等条件下优先考虑。
2、在校期间受到过各种处分或通报批评，以及必修课、选修课的考试（考查）成绩不及格者，不得评为优秀毕业研究生。凡评为校优秀毕业生的研究生，在离校前因违纪或其他原因受到通报批评或校级处分，或其他原因未能取得毕业证书者，学校将取消其校优秀毕业生资格。
3、管理学院校优秀毕业生评选采取自行申报，学院按照“评选标准”进行审核、排序及评选。
三、评选标准
1、评选标准共分为：研究成果及科技竞赛情况、非学术类获奖情况、各项荣誉情况、在校综合表现情况。在累计排序基础上，统筹各专业分布，评选出该年度优秀毕业生，并公布评选结果。
2、各项评选标准参照《管理学院研究生研究成果及科技竞赛获奖评定细则》、《管理学院研究生非学术类获奖评定细则》、《管理学院研究生各项荣誉情况、在校综合表现评定细则》。（详见“学院网站-研究生工作-学术资源”）
3、研究成果部分一律只认定已公开发表的学术论文，录用通知一律无效。同时，SCI、EI、ISTP检索的论文必须提供检索证明原件。
四、申报流程
根据以上申报标准，请各位毕业研究生自行申报，学院将根据个人申报材料进行评分和排名。
1、申报材料准备阶段。申报材料内容包括：《“上海理工大学优秀毕业生”申请表（管理学院研究生）》、在读期间所发表的论文（包括期刊原件、检索证明原件、专利证书原件）、各类获奖证书（原件）、各类荣誉证书（原件）、研究生部出具的成绩单（原件）（注：申报人应保证提供的申报材料真实，如发现有不符实情况，一律撤消其评选资格）。
2、材料审核阶段。在规定的审核日期，由申报人本人将申报材料原件报送至管理学院各辅导员处审核，材料原件审核后当场归还本人。
3、评选结果公示阶段。申报截止后，由学院汇总评选。评选结果将在“管理学院网站-研究生工作-评奖助贷”上进行公示。
4、评选结果上报阶段。公示结束无异议，请校优秀毕业生候选人填写《校优秀毕业生审批登记表》，并于规定时间上交学院辅导员处。

管理学院
2020年5月13日

[bookmark: 发文日期]学院办公室									2020年5月13日印发